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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2019 - Halden kommune 

Fylkesmannen har gått gjennom egenkontroll- og årsrapportene for rapporteringsåret 2019. 
Halden kommune har avvik fra krav i tillatelsen. Vi forutsetter at Halden kommune gjør tiltak 
for å drive i tråd med tillatelsen og tar rapportene til etterretning.  
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. 
 
Vi viser til egenkontrollrapport for Remmendalen avløpsanlegg, ledningsnett og slam mottatt for 
rapportåret 2019. 
 
Ledningsnett til Remmendalen avløpsanlegg 
Halden kommune har rapportert at det er 63 installerte nødoverløp på ledningsnettet og 30 
regnvannsoverløp. I 2019 har dere beregnet at det er sluppet ut 1,41 kg fosfor via nødoveløp på 
ledningsnettet og 129,6 kg via regnvannsoverløp.  
 
Remmendalen avløpsanlegg 
Det er for 2019 rapportert at Remmendalen avløpsanlegg har mottatt og behandlet 4 807 750 m3 
avløpsvann og at 170 640 m3 har gått i overløp. Både mengde tilført avløpsvann og avløpsvann i 
overløp er større i 2019 enn i 2018. Trenden er likevel at mengden vann inn til anlegget har gått ned 
de siste fem årene. I 2019 gikk 3,43 % avløpsvann i overløp. Remmendalen avløpsanlegg klarer ikke 
rensekravet for fosfor i 2019 på 90 %. Årsaken til dette er store mengder avløpsvann i overløp. Dere 
har rapportert at det gjøres mange tiltak for å redusere mengdene fremmedvann fra ledningsnettet. 
 
Remmendalen avløpsanlegg har rapportert at dimensjonerende kapasitet for pe (BOF5) er 42 000. I 
2019 er det rapportert å være 26 000 personer tilknyttet renseanlegget og 421 fritidsboliger er 
påkoblet kommunalt nett. I tillegg er det i 2019 gitt påslippstillatelse til industripåslipp. Den målte 
maksukebelastningen i pe (BOF5) i 2019 var 52 452. Dette er mer enn renseanlegget er oppgitt å 
være dimensjonert for. Det er viktig at Halden kommune ikke tillater påslipp til kommunalt nett som 
gjør at kravene i utslippstillatelsen ikke kan overholdes. Så lenge kommune ikke overholder krav til 
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utslipp vil ett hvert nytt påslipp av nye abonnenter, private eller næring, bli betraktet som en 
forsettlig økning i ulovlig utslipp. 
 
Remmendalen slambehandlingsanlegg 
Remmendalen slambehandlingsanlegg har i 2019 mottatt og behandlet 830,91 tonn avløpsslam (TS). 
Av dette er det produsert 238 130 normalkubikkmeter biogass totalt.  
 
Konklusjon 
Egenkontrollrapporten viser at dere har avvik fra kravene i tillatelsen i rapporteringsåret. Vi 
forutsetter at dere gjennomfører korrigerende tiltak for å sikre at kravene blir overholdt i fremtiden. 
Så lenge kommune ikke overholder krav til utslipp vil ett hvert nytt påslipp av nye abonnenter, 
private eller næring, bli betraktet som en forsettlig økning i ulovlig utslipp. Dette er forhold som kan 
bli fulgt opp ved framtidige tilsynsbesøk fra Fylkesmannen.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på: 
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner 
om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering 
finnes i vårt skjemabibliotek:  
https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil i juni 2019 bli lagt ut på nettstedet Norske 
Utslipp:  
http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
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